
 
 

UCHWAŁA NR 76/XIII/2025 
RADY GMINY TRZEBIELINO 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Trzebielino na lata 2026- 
2035 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, 

w tym trybu konsultacji. 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 3 pkt 3 i art. 6 ust.3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r.o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2025 r. poz. 198) uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Trzebielino na lata 2026-2035. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Trzebielino na lata 2026-
2035, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Trzebielino na lata 2026- 
2035, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzebielino. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Kula 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 21 maja 2025 r.

Poz. 2048



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 76/XIII/2025 

Rady Gminy Trzebielino 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

SZCZEGÓŁOWY TRYB OPRACOWANIA PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY 
TRZEBIELINO NA LATA 2026-2035, W TYM TRYB KONSULTACJI 

1. Wstępne założenia opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Trzebielino na lata 2026–2035: 

1.1. Proces opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Trzebielino na lata 2026–2035 będzie 
uwzględniał sytuację społeczno-gospodarczą gminy i regionu. 

1.2. Strategia zostanie sporządzona zgodnie z zasadami planowania zrównoważonego rozwoju oraz 
będzie spójna z obowiązującymi dokumentami programowymi na szczeblu krajowym i regionalnym. 

1.3. Opracowanie projektu Strategii zostanie poprzedzone przeprowadzeniem diagnozy strategicznej, 
obejmującej analizę sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej gminy, z uwzględnieniem obszarów 
funkcjonalnych. 

2. Tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Trzebielino na lata 2026–2035: 

2.1. Proces opracowania projektu Strategii będzie prowadzony z uwzględnieniem wszystkich aktów 
prawnych mających wpływ na jego przebieg, w szczególności: 

- ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, 

- ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

- ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 

2.2. W ramach opracowania projektu Strategii zostaną wykonane następujące działania: 

2.2.1. Opracowanie wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej, 
z uwzględnieniem obszarów funkcjonalnych. 

2.2.2. Określenie celów strategicznych rozwoju Gminy Trzebielino w wymiarze społecznym, 
gospodarczym i przestrzennym. 

2.2.3. Wskazanie kierunków działań podejmowanych dla osiągnięcia celów strategicznych. 

2.2.4. Zdefiniowanie oczekiwanych rezultatów planowanych działań oraz wskaźników ich osiągnięcia. 

2.2.5. Wypracowanie założeń funkcjonalno-przestrzennych w formie modelu struktury funkcjonalno-
przestrzennej gminy, wraz z ustaleniami i rekomendacjami dotyczącymi kształtowania i prowadzenia 
polityki przestrzennej Gminy Trzebielino. 

2.2.6. Charakterystyka obszarów strategicznej interwencji określonych w strategii rozwoju 
województwa. 

2.2.7. Identyfikacja obszarów strategicznej interwencji kluczowych dla Gminy Trzebielino, jeżeli takie 
wystąpią. 

2.2.8. Określenie systemu realizacji Strategii, w tym wytycznych do sporządzania dokumentów 
wykonawczych oraz ram finansowych i źródeł finansowania jej realizacji. 

2.2.9. Przeprowadzenie konsultacji projektu Strategii, w szczególności z: 

- sąsiednimi gminami i ich związkami, 

- lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, 

- mieszkańcami gminy, 

-właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2048



2.2.10. Przekazanie projektu Strategii Zarządowi Województwa Pomorskiego celem uzyskania opinii 
dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie polityki przestrzennej określonych 
w strategii rozwoju województwa. 

2.2.11. Opracowanie ostatecznej wersji projektu Strategii, uwzględniającej ewentualne zmiany 
wynikające z konsultacji oraz opinii Zarządu Województwa Pomorskiego. 

2.2.12. Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności 
realizacji Strategii przed jej przyjęciem. 

2.2.13. Przeprowadzenie lub odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko dla projektu Strategii. 

2.2.14. Przyjęcie Strategii Rozwoju Gminy Trzebielino na lata 2026–2035 przez Radę Gminy 
Trzebielino w drodze uchwały. 

3. Tryb konsultacji projektu Strategii Rozwoju Gminy Trzebielino na lata 2026–2035: 

3.1. Konsultacje projektu Strategii zostaną przeprowadzone zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 
2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

3.2. Konsultacje z lokalnymi partnerami społecznymi, gospodarczymi oraz mieszkańcami gminy będą 
realizowane w następujących formach: 

3.2.1. Organizacja spotkań konsultacyjnych, podczas których zostaną zaprezentowane założenia 
strategiczne rozwoju Gminy Trzebielino w wymiarze społecznym, gospodarczym i przestrzennym. 
Dopuszcza się przeprowadzenie spotkań w formie zdalnej (np. wideokonferencji), przy czym przewiduje się 
co najmniej jedno otwarte spotkanie stacjonarne. 

3.2.2. Opublikowanie projektu Strategii na stronie internetowej Gminy Trzebielino wraz ze wskazaniem 
terminu i miejsca składania uwag lub wniosków oraz terminu i miejsca spotkania konsultacyjnego. 

3.2.3. Przesłanie projektu Strategii do sąsiednich gmin oraz właściwego dyrektora regionalnego zarządu 
gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie celem wyrażenia opinii. 

3.2.4. W terminie 30 dni od zakończenia konsultacji przygotowane zostanie sprawozdanie z ich przebiegu 
i wyników, zawierające odniesienie się do zgłoszonych uwag i wniosków. Sprawozdanie zostanie 
opublikowane na stronie internetowej Gminy Trzebielino. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2048



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 76/XIII/2025 

Rady Gminy Trzebielino 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

RAMOWY HARMONOGRAM OPRACOWANIA 
STRATEGII ROZWOJU GMINY TRZEBIELINO NA LATA 2026-2035 

Lp. Nazwa zadania Planowany termin 

Etap 1 – Rozpoczęcie pracy nad strategią 
1. Przyjęcie przez Radę Gminy Trzebielino uchwały sprawie 

przystąpienia do sporządzenia „Strategii Rozwoju Gminy 
Trzebielino na lata 2026-2035 oraz określenie 
szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania 
projektu strategii, w tym trybu konsultacji. 

04.2025 r. 

Etap 2 – Badania i diagnoza gminy 
2. Przeprowadzenie diagnozy sytuacji społecznej, 

gospodarczej, przestrzennej gminy zawierającej zbiór 
analiz (w obszarach adekwatnych do celów i priorytetów, 
określonych w dotychczasowej Strategii Rozwoju Gminy 
Trzebielino), analiza opinii i trendów, podsumowanie 
diagnozy. 

05.2025 r.  

Etap 3 – Opracowanie projektu Strategii 
3. Opracowanie części strategicznej dokumentu 10.2025 r. 
4. Opracowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy 

Trzebielino na lata 2026- 2035 
10.2025 r. 

Etap 4- Przeprowadzenie konsultacji projektu Strategii 
5. Konsultacje projektu Strategii Rozwoju Gminy Trzebielino 

na lata 2026-2035, w szczególności z sąsiednimi gminami 
, lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, 
mieszkańcami Gminy Trzebielino oraz właściwym 
dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 
Sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji, 
zawierające w szczególności ustosunkowanie się do 
zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem. 

10.2025 r.  

6. Przedłożenie projektu Strategii Rozwoju Gminy 
Trzebielino na lata 2026-2035 Zarządowi 
Województwa Pomorskiego w celu wydania opinii 
dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji 
w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 
przestrzennej w województwie określonych w strategii 
rozwoju województwa 

10-11.2025 r. 

Etap 5 - SOOŚ 
7. Weryfikacja konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddziaływania projektu Strategii na środowisko oraz 
przeprowadzenie tejże oceny (w przypadku zaistnienia takiej 
konieczności 

10-12.2025 r. 

Etap 6 - Ewaluacja 
8. Przeprowadzenie ewaluacji trafności, przewidywanej 

skuteczności i efektywności realizacji Strategii – przed jej 
przyjęciem 

11-12.2025 r. 

Etap 7 - Przygotowanie projektu uchwały 
9. Przygotowanie i przekazanie projektu uchwały w sprawie 12.2025 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2048



Strategii Rozwoju Gminy na lata 2026-2035 do przyjęcia 
przez Radę Gminy Trzebielino 

Terminy wskazane w harmonogramie mają charakter indykatywny i w uzasadnionych przypadkach mogą 
ulec przesunięciu. Związane jest to głównie z koniecznością uwzględnienia w procedurze opracowania 
projektu Strategii podmiotów zewnętrznych, uzyskiwania opinii, przeprowadzenia konsultacji i ewaluacji 
ex-ante oraz wprowadzania zmian do Strategii z nich wynikających. Modyfikacja harmonogramu 
w granicach do 3 miesięcy dla poszczególnych zadań nie powoduje konieczności zmiany niniejszej 
uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 2048


	UCHWAŁA NR 76/XIII/2025 RADY GMINY TRZEBIELINO z dnia 30 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - SZCZEGÓŁOWY TRYB OPRACOWANIA PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY TRZEBIELINO NA LATA 2026-2035, W TYM TRYB KONSULTACJI
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 2
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 2
	tir. 3 (3) w zał.1 ust. 2
	tir. 4 (4) w zał.1 ust. 2
	tir. 5 (5) w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1

	Załącznik 2 - RAMOWY HARMONOGRAM OPRACOWANIASTRATEGII ROZWOJU GMINY TRZEBIELINO NA LATA 2026-2035

		2025-05-21T09:38:24+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




